证券代码：002990         证券简称：盛视科技         公告编号：2024-041

盛视科技股份有限公司

关于从合伙企业退伙的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1.盛视科技股份有限公司（以下简称“公司”、“盛视科技”）于 2024 年 4

月 29 日召开第三届董事会第十七次会议，以 7 票赞成、0 票反对、0 票弃权审议

通过了《关于从合伙企业退伙的议案》，同意公司从海南盛星通企业管理合伙企

业（有限合伙）（以下简称“盛星通”）退伙，并签署《退伙协议》和相关文件。

2.根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本次

交易事项在董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。董事会授权董事长或董

事长授权人士签署相关协议，并授权管理层及相关人员办理退伙具体事宜。

3.本次交易事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、合伙企业的基本情况

（一）基本情况

1.合伙企业名称：海南盛星通企业管理合伙企业（有限合伙）

2.统一社会信用代码：91469036MAC4A2XB2M

3.组织形式：有限合伙企业

4.设立时间：2022 年 12 月 2 日

5.执行事务合伙人：交信（嘉兴）项目管理有限公司

6.注册地址：海南省海口市江东新区琼山大道 63-1 号和风家园海口美兰区动

迁工作指挥部-5782

7.经营范围：企业管理；企业管理咨询（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目）

（二）合伙人情况

姓名或名称 合伙人性质 出资额（万元）
出资

方式

出资比

例

交信（嘉兴）项目管理

有限公司

普通合伙人、

执行事务合

伙人

11,200 货币 70%

盛视科技股份有限公司 有限合伙人 4,800 货币 30%

合计 16,000 -- 100%

三、退伙情况

公司于 2022 年 11 月 29 日召开的第三届董事会第八次会议审议通过了《关

于参与设立合伙企业的议案》，同意公司作为有限合伙人发起设立盛星通，认缴

出资额 4,800 万元，出资比例为 30%。具体内容详见 2022 年 12 月 1 日巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）《关于参与设立合伙企业的公告》（公告编号：

2022-083）。盛星通于 2022 年 12 月 2 日完成工商注册登记，公司于 2022 年 12

月 16 日完成对盛星通全部认缴出资额的实缴。

根据《合伙协议》，盛星通的合伙目的为定向投资亚太卫星宽带通信（深圳）

有限公司。盛星通已完成对亚太卫星宽带通信（深圳）有限公司的投资，并于

2023 年 3 月 30 日完成该投资事项的工商变更。近期，公司结合实际发展需要，

对对外投资的产业结构做出调整，决定从盛星通退伙，以进一步优化产业布局。

四、退伙协议的主要内容

截至本公告披露日，公司已与交信（嘉兴）项目管理有限公司（以下简称“交

信嘉兴”）、盛星通签署了《退伙协议》，《退伙协议》主要内容如下：

（一）各方同意公司有权自合伙企业中取回的财产金额为 51,466,666.67 元

（参照公司与交信嘉兴及相关方签署的《远期收购协议书》的相关条款计算）。

（二）自盛星通向公司支付上述款项后，公司不再要求盛星通支付其它款项

或费用，视为公司与盛星通之间的财产及利润均已结算完毕。

（三）自退伙日后，公司在盛星通中的或者根据《合伙协议》而享有的一切

权利同时终止。

（四）交信嘉兴及盛星通确认并承诺，公司退伙后不对退伙前及退伙后盛星

通的债务及或有债务承担任何义务或责任。若因任何原因导致公司因盛星通的债

务或或有债务对任何其他方承担了赔偿责任的，公司有权向交信嘉兴及盛星通追

偿，交信嘉兴及盛星通对赔偿承担连带责任。

（五）《退伙协议》自协议各方签署之日起生效。

五、本次退伙对公司的影响

本次退伙系公司调整对外投资产业结构做出的决定，不会影响公司正常的生

产经营，不会对公司的财务状况及经营成果产生重大不利影响，不存在损害公司

及全体股东利益的情形。

六、备查文件

（一）第三届董事会第十七次会议决议

（二）相关协议文件

特此公告。

盛视科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 30 日